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Dokończenie na str.5

Bardzo dobrze podczas swoje-
go debiutu na zawodowym rin-
gu spisał się Jacek Głowacki. 
Wałczanin po czterorundowym 
pojedynku pokonał na punkty  
Huberta Krasuskiego.

W zorganizowanej 16 lutego przez 
Marka Matelę w Trzciance gali 
odbyły się cztery walki zawodo-
we, w tym jedna kobiet, oraz kilka 
pojedynków boksu olimpijskiego. 
Walką wieczoru był pierwszy wy-
stęp Jacka Głowackiego na zawo-
dowym ringu, któremu w narożni-
ku towarzyszył jego utytułowany 

młodszy brat Krzysztof.
Na trybunach hali widowisko-
wo-sportowej oraz wokół ringu 
zasiadło około 200 kibiców. Naj-
pierw stoczono walki w boksie 
olimpijskim, później na ring wy-

szły panie. W zawodowej walce 
Rosjanka okazała się lepsza od 
Czeszki. W kolejnym pojedyn-
ku w wadze 84 kg mieszkaniec 
Człopy Daniel Szlędak pokonał 
w trzeciej rundzie zawodnika ze 

Złotowa. Przed walką wieczoru 
na ringu zaprezentowali się Paweł 
Sowik z Człopy i Radosław Kaw-
czak z Elbląga. Ten pojedynek był 
eliminatorem, a zwycięzca kwali-
fikował się do cyklu - rozpoczyna-
jących się w maju -   4 turniejów 
wagi ciężkiej, podczas których 
8 zawodników walczyć będzie 
o główną nagrodę w wysokości 
100 tysięcy złotych. Po emocjo-
nującej walce, podczas której nie 
zabrakło mocnych ciosów lepszy 

okazał się Paweł Sowik. Główny 
pojedynek gali wywołał wśród 
kibiców spore emocje. Wśród fa-
nów pięściarstwa przeważali wał-
czanie oraz mieszkańcy naszego 
powiatu, więc Jacka Głowackie-
go dopingowała praktycznie cała 
hala. Wałczanin do ringu wyszedł 
w towarzystwie swojego młod-
szego brata Krzysztofa - zawodo-
wego mistrza świata organizacji 
WBO w wadze junior ciężkiej. 
Krzysztof Głowacki już po walce 

Znakomity debiut Głowackiego

REKLAMA
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Zima w Tadżykistanie

Zuza, czyli małżona - że tak 
się wyrażę - chora. Kazimierz 
Piotr Szypura ma milion innych 
spraw i wymówek, czyli zwykły 
leń. A Piotr Kurzyna lepiej żeby 
nie pisał. Padło na mnie. Będę 

improwizował.
Wszyscy znają ścieżkę wokół 
Radunia albo leśną drogę do 
Nakielna. To wspaniałe trasy dla 
biegaczy, rowerzystów, kijkarzy 
i spacerowiczów. Ale! Kiedy 
byliście ostatnio w okolicach 
Herty lub na starej linii kolejo-
wej Wałcz - Krzyż (w kierunku 
Chwiramu)? Pamiętacie gdzie 
jest (już tylko z nazwy) złamany 
most? Jak dawno temu przemie-
rzaliście nasyp do Ostrowca? 
Piękną wiosnę mamy w lutym, 
więc jest okazja. Zarządcy tych 
miejsc też powinni się przejść.
Niedługo minie 100 dni od za-
przysiężenia na burmistrza Ma-
cieja Żebrowskiego. Jestem już 

umówiony z nim na spotkanie. 
Nie przebierajcie nogami. Nie 
zacierajcie rąk. Po prostu na-
piszcie (extrawalcz@gmail.
com) o co powinienem jeszcze 
zapytać. Tak, tak. Wiem, że 
śmieci podrożały, woda jest bar-
dzo droga, życie w Wałczu jest 
w ogóle bardzo drogie. Wiem, 
że właściciele psów nie sprząta-
ją po swoich pupilach. Wiem, że 
Straż Miejska to jakaś porażka. 
Wiem, że pan burmistrz jeszcze 
nie zrealizował żadnej z wielu 
obietnic wyborczych. Wiem, co 
mówicie pokątnie o jego zastęp-
cach. Wiem, co myślicie o jego 
powiązaniach z posłem Pawłem 
Suskim. Wiem, że syf, brud, kiła 

i mogiła w tym naszym pięknym 
Wałczu. I w ogóle, że to tragedia 
ta jego kadencja i że gorzej już 
być nie mogło. I że ręce opadają. 
I że to jedna wielka katastrofa… 
Ale z chęcią wysłuchałbym też 
kogoś spoza grona sympatyków 
PiS-u i SLD.
Za dużo tych wypadków 
z udziałem pieszych w Wałczu. 
Policja, zarządcy dróg i władze 
samorządowe różnego szczebla 
mogą stawać na głowie i chyba 
niewiele zmienią. Moim skrom-
nym zdaniem wszystkim uczest-
nikom ruchu drogowego na 
pewno pomoże jedno. To zdro-
wy rozsądek.
Już dawno nikt mi tak nie zaim-

ponował jak Jacek Głowacki. 
Zwycięstwo nie przyszło może 
łatwo, ale ma chłop serce do 
walki i to „coś”, czego brakuje 
wielu pięściarzom. Wychodzi 
na to, że Głowaccy się z „tym 
czymś” po prostu rodzą. Wo-
jownicy. Gratulacje, panie Jac-
ku. Żeby tylko jeszcze przeło-
żeni byli łaskawi i sponsorzy 
hojni. Kibicuję.
Tak zupełnie na koniec muszę 
jeszcze się wytłumaczyć dla-
czego dałem taki tytuł felieto-
nu. Nie wiem. Nigdy tam nie 
byłem.

Marcin Koniecko
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Bracia kapucyni po raz  kolejny 
organizują akcję pomocy „Wyślij 
pączka do Afryki”. Dzięki niej 
można finansowo wesprzeć cha-
rytatywne, edukacyjne i religijne 
działania polskich zakonników 
pracujących w Republice Środ-
kowoafrykańskiej i Czadzie. 

Pomóc można na kilka sposobów - 
bez wychodzenia z domu - kupując 

e-pączka za pośrednictwem strony: 
www.pączek.kapucyni.pl. i składa-
jąc w ten sposób dobrowolną ofiarę 
na wspomniane cele.  
Można też kupić pączki lub sa-
modzielnie upiec jakieś słodkości, 
a potem poczęstować nimi  rodzi-
nę czy kolegów w pracy, zebrać od 
nich datki i wpłacić na konto fun-
dacji. 
Szczególnie zachęcani są nauczy-

ciele i uczniowie, aby zorgani-
zowali „pączkowanie” w swoich 
szkołach. W zeszłym roku do ak-
cji przystąpiło ponad 300 szkół 
i przedszkoli w całej Polsce. 
Uczniowie organizowali kierma-
sze, sprzedawali ciasta i pączki 
i w ten sposób wspierali swoich  
afrykańskich rówieśników. 
Owoce akcji „pączkowania” są 
bardzo konkretne: 

- osierocone afrykańskie dzieci nie 
głodują i mogą chodzić do szkoły,
- niepełnosprawne osoby są ope-
rowane, otrzymują sprzęt ortope-
dyczny, wózki inwalidzkie i mogą 
się sprawnie poruszać,
- najubożsi podopieczni misjonarzy 
w Afryce, dzięki wsparciu z Polski, 
mogą  przeżyć kolejny trudny rok 
rebelii,
- powstają studnie głębinowe ze 
zdrową i czystą wodą,
- budowane są szkoły, przedszkola, 
kaplice i place zabaw.
Mieszkańcy afrykańskich wiosek 
czynnie włączają się w realizację 
tych projektów: tam, gdzie zapla-
nowano budowy, przygotowują 
cegły, zwożą kamienie, piasek 
i wodę, porządkują teren. Zakonni-
cy podkreślają, że działania te inte-

grują miejscową ludność.  
Szczegóły dotyczące akcji - tego, 
kto i jak może się w nią zaangażo-
wać, a także pełny opis projektów, 
na które w tym roku zbierane są 
pieniądze - znajdują się na stronie: 
www.pączek.kapucyni.pl.
Już wiemy, że takie akcje odbędą 
się w Szkole Podstawowej nr 1 (28 
lutego) i w parafii pw. św. Mikołaja 
(3 marca). Ich koordynatorką jest 
katechetka Anna Ogonowska. 
- Zapraszam do udziału w akcji - 
zachęca A. Ogonowska. - Pamię-
tajcie, że pomaganie uszczęśliwia, 
jest zupełnie nietuczące i rośnie od 
niego serce, a nie oponka na brzu-
chu. Do dzieła. Niech dobro mnoży 
się przez pączkowanie!

Oprac. m

Pączkuj i pomagaj
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety i mło-
dzież:
do prac w ogrodnictwie, praca w szklarniach i na sor-
towniach warzyw, na polach  oraz w przemyśle.  Praca 
sezonowa dla młodzieży na wakacje.
Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, Wałcz. 
Tel. 67-258-41-08, lic.4933. 
Aktualne oferty na www.posrednictwoholandia.pl 

• Praca dodatkowa. Poszukujemy do współpracy ankie-
terów, mile widziani studenci. Towaszystwo Społecznie 
Odpowiedzialnego Biznesu.
Tel. 668 945 990

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Kursy niemieckiego 
od podstaw w Wałczu - po kursie praca gwarantowana! 
Tel. 514 781 838, Promedica24

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Atrakcyjne zarobki, 
pełna organizacja wyjazdu. Umów się na spotkanie w 
Wałczu.
Tel. 514 781 838, Promedica24

• Praca w kwiaciarni. Tylko dla osób z doświadczeniem. 
tel: 507033137 email:malwa7@onet.eu

• „VICTORIA CYMES” w Wałczu przyjmie do pracy pracow-
ników produkcji i operatora wózka widłowego.
Tel. 661 912 897

• Zatrudnię majstra budowy, brygadzistę z doświadczeniem 
TOMBUD Wałcz.
Tel. 504 408 763

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 
pokojowe Wałcz, Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 
50 arów.
Tel. 668 007 433

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, 
sprzedam na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom
Tel. 731 917 938

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. 
Tel. 513 281 038

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2 . Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Po-
wierznia  30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel. 501 464 027

• Pilnie poszukuję garażu w okolicach. 
ul. Południowej. 
Tel. 697 480 192

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. 
Tel. 883 072 790

• SPRZEDAM LUB ZAMIENIĘ 8,14 HA 
Z WARUNKAMI ZABUDOWY. 
Tel. 792 020 549

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodar-
czym, uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. 
gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 
6300 m2. Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Kupię dom, działkę budowlaną na Zaułku Chełmińskim. 
Możliwość  zamiany na całkowicie wyremontowane miesz-
kanie na l piętrze, Zatorze I. 
Tel. 661 786 296 

• Do wynajęcia lokal w centrum miasta na cichą działal-
ność gospodarczą, ul. Bankowa 2, 20 m2, atrakcyjna cena. 
tel. 501 683 777

• Sprzedam działkę budowlaną 1500m2 uzbrojoną, 
dom- stan surowy, warsztat, budynek gospodarczy 
Wałcz, ul. Podleśna 10 (Chrząstkowo) 
Tel. 721 433 445

• Sprzedam kawalerkę 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Kupię lub wynajmę mieszkanie dwupokojowe lub kawa-
lerkę. 
Tel.605 765 368

• Pokoje do wynajęcia 4- osobowe dla pracowników. TV, 
łazienki, kuchnia. 
Tel. 790 386 813

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze 62m2. 
Tel. 513 282 038

- - RÓŻNE - - 
• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, aparta-
menty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykoń-
czenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy 
karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam kia carnival 2003, 2,9 l. 
Tel. 605 765 368

• Ziemia kompostowa luzem lub na worki. 
Tel. 502 585 069
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brata przyznał, że raczej nie widzi 
siebie w roli sekundanta - co kosz-
tuje zbyt wiele nerwów - i zdecy-
dowanie woli bezpośrednie starcie 
na ringu.
Rywal Jacka Głowackiego Hubert 
Krasuski wysoko zawiesił po-
przeczkę, więc wałczanin musiał 
mocno się napracować. Pierwsze 

dwie rundy to szybkie wymiany 
ciosów oraz sporo spięć na krót-
kim dystansie. W miarę upły-
wu czasu obaj pięściarze zaczęli 
jednak opadać z sił i pojedynek 
wyraźnie stracił na atrakcyjno-
ści. Końcówka czwartego starcia 
należała do Głowackiego, który 
wykrzesał jeszcze sporo sił i za-

kończył walkę kilkoma silnymi 
trafieniami, wywołując aplauz na 
widowni. Sędziowie jednogło-
śnie orzekli triumf wałczanina, 
a oprócz zwycięstwa Jackowi 
Głowackiemu przyznano również 
prawo startu w cyklu czterech tur-
niejów wagi ciężkiej.
- Debiut Jacka na zawodowym rin-

gu wypadł bardzo udanie - ocenia 
pojedynek organizator gali Marek 
Matela. - Przy okazji chciałem 
podziękować władzom samorzą-
dowym Trzcianki za pomoc w or-
ganizacji zawodów, a także spon-
sorom i partnerom, których lista 
liczyła prawie 30 pozycji.
Jak zapewnia Marek Matela obec-

nie skupi się on na prowadzeniu 
pięściarskich gal w innych mia-
stach, a kolejną galę w naszym 
regionie zamierza zorganizować 
jesienią. Najprawdopodobniej 
kibice pięściarstwa spotkają się 
w Wałczu w sali PWSZ.

piotr

Dokończenie ze str.1
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Powstaje Rada Seniorów
Z inicjatywy burmistrza Wałcza 
Macieja Żebrowskiego odbyło 
się pierwsze, robocze spotka-
nie mające na celu powołanie 
Gminnej Rady Seniorów.

W sali Wałeckiego Centrum Kul-
tury 18 lutego Maciej Żebrowski 
w towarzystwie przewodniczące-
go Rady Miasta Pawła Łakomego 
spotkał się z przedstawicielami 
kilku organizacji skupiającej se-
niorów. W sumie przybyło około 
30 osób.
- Różne środowiska seniorów 
mają różne problemy i różne po-
mysły na ich rozwiązanie - roz-
począł burmistrz. - W naszym 
mieście, tak jak i w innych miej-
scowościach, przybywa starszych 
osób. Chcemy, aby nowo po-
wstała rada była reprezentantem 
tego środowiska, sygnalizowała 
czego seniorom potrzeba, służyła 
doświadczeniem i swoją życio-
wą wiedzą innym mieszkańcom. 
Docelowo chcemy stworzyć takie 
miasto, abyśmy sami chcieli się 
w nim zestarzeć. Jeżeli w Wałczu 

seniorom będzie się dobrze żyło, 
to później i dla nas miasto będzie 
przyjazne. Uważam, że rada win-
na liczyć od 7 do 15 osób, ponie-
waż w większym gronie trudniej 
dojść do porozumienia. W Radzie 
Miasta zasiada 21 radnych i czasa-
mi mam wrażenie, że jest to zbyt 

wiele.
- Zapotrzebowania i potrzeby se-
niorów się zmieniają - dodał Paweł 
Łakomy. - Rada Seniorów będzie 
doradzać Radzie Miasta, burmi-
strzowi i urzędnikom, co należy 
zmienić lub ewentualnie popra-
wić. Przed sesjami Rady Miasta 

planujemy spotkania z seniorami, 
aby konsultować projekty uchwał 
i oczekujemy, że przedstawicie-
le tego środowiska podzielą się 
z nami swoją opinią.
Uradzono, że na kolejne spo-
tkanie, które planowane jest 
w połowie marca, powinni przy-

być wybrani przedstawiciele po-
szczególnych organizacji zrzesza-
jących seniorów i taka rada winna 
się ukonstytuować. Przeważała 
opinia, że liczba osób zasiadają-
cych w radzie nie powinna liczyć 
więcej niż 10 osób.

piotr
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Wypożyczalnia rowerów 
rehabilitacyjnych otwarta

12 lutego w Wałczu urucho-
miona została wypożyczalnia 
3-kołowych rowerów rehabi-
litacyjnych. Pojazdy pozyskał 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy z ulicy 
Sądowej 9. Mogą z nich korzy-
stać bezpłatnie niepełnospraw-
ni: dzieci, młodzież i dorośli.

W wypożyczalni do dyspozycji 
jest 6 rowerów w trzech rozmia-

rach. Są to pojazdy specjalnej 
konstrukcji, stabilne i wygodne 
w użytkowaniu rowery rehabilita-
cyjne, umożliwiające prowadze-
nie aktywnego stylu życia osobom 
dotkniętym niepełnosprawnością. 
Działanie placówki opierać się 
będzie się na zasadzie wypoży-
czenia roweru na określony czas 
lub przekazania pojazdu „z ręki 
do ręki” - osoby poprzez kontakt 
z koordynatorem będą wzajem-

nie przekazywać sobie rowery 
bez konieczności każdorazowego 
przewożenia ich do punktu.
Poszukujemy kolejnych, chęt-
nych podmiotów do współpra-
cy przy prowadzeniu lokalnych 
punktów wypożyczeń w innych 
miastach. Napisz do nas na: fun-
dacja@ecotextil.pl więcej infor-
macji na: https://ecotextil.pl/ro-
wery-eco-textil/

Oprac. AK

Bierzmy przykład 
z Trzcianki

Przed chwilką się dowiedziałem, 
że w Trzciance władze miasta wy-
cofały się z drastycznej podwyż-
ki, jaką wprowadziły za wywóz 
śmieci po tym jak zrobił się wiel-
ki  „szum” wśród społeczeństwa. 
Można słuchać mieszkańców, 
można zmienić wydumane kwo-
ty. Można, tylko trzeba chcieć 

i umieć to zrobić. Skoro bur-
mistrz Trzcianki i radni to zrobili, 
to może warto o tym wspomnieć 
w waszej gazecie, aby burmistrz 
Wałcza tak nie szastał pieniędzmi 
obywateli, wzbogacając monopo-
listę śmieciowego. 

Pozdrawiam, Marian

Pościg za pijanym 
kierowcą

Policjanci wałeckiej drogówki 
zatrzymali 29-letniego kierow-
cę osobówki, który prowadził 
pojazd bez uprawnień, był pod 
wpływem alkoholu i narkoty-
ków. Gdy nie zatrzymał się do 
kontroli, policjanci ruszyli za 
nim w pościg.

- Wszystko zaczęło się od nieza-
piętych pasów bezpieczeństwa 
u kierowcy audi A4  - relacjonuje 
mł. asp. Beata Budzyń z Komen-
dy Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Kiedy policjanci z drogówki 
pełniący służbę na krajowej 10 
nieoznakowanym radiowozem 
zauważyli jadącą osobówkę, któ-
rej kierowca nie ma zapiętych 
pasów, postanowili pojazd za-
trzymać. Jednak prowadzący audi 
nie reagował na polecenia funk-
cjonariuszy i kontynuował jazdę. 
W związku z tym policjanci ru-
szyli za nim.
Podczas pościgu kierujący po-
pełniał wykroczenia drogowe, tj. 

przekroczył dozwoloną prędkość 
(50 km/h) w terenie zabudowa-
nym o 38 km/h oraz przekroczył 
linię podwójną ciągłą. Mimo wy-
syłanych sygnałów z policyjnego 
radiowozu jechał dalej, skręcił 
w końcu w drogę leśną w miejsco-
wości Nieradź. Z uwagi na grząski 
i podmokły teren policjanci posta-
nowili jechać inną stroną w kie-
runku uciekającego auta, które, 
co się później okazało, utknęło po 
drodze. Kierowca został zatrzy-
many. Kierowca audi nie dość, że 
prowadził pojazd po spożyciu al-
koholu, to jeszcze pod wpływem 
amfetaminy. Urządzenie do po-
miaru stężenia alkoholu wykaza-
ło u niego 1,32 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Po-
nadto mężczyzna prowadził po-
jazd wbrew zakazowi sądowemu. 
Może mu grozić kara pozbawienia 
wolności do lat 5 i grzywna.

Oprac. m
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Technik architektury krajobrazu
Zawód ten jest coraz częściej po-
szukiwanym na rynkach pracy. 
Zadaniem technika architektury 
krajobrazu jest przygotowywanie, 
urządzanie i pielęgnowanie zieleni 
na terenach miast oraz wsi. Technik 
architektury krajobrazu nadzoruje 
również pielęgnację parków, sta-
rodrzewu oraz produkuje rośliny 
ozdobne i materiał szkółkarski.
Absolwent po ukończeniu szkoły 
będzie posiadał wiedzę i umie-
jętności z zakresu projektowania, 
wykonywania oraz pielęgnacji za-
równo współczesnych jak i histo-
rycznych obiektów zieleni, a dodat-
kowo przygotowywany on jest do 
zdobycie prawa jazdy kategorii T.
Kierunek  ten przeznaczony jest dla 
osób zainteresowanych przyrodą 
i ochroną środowiska, posiadają-
cych wyobraźnię przestrzenną, ce-
chujących się dokładnością, posia-
dających zdolności organizacyjne 
oraz gotowych do pracy w różnych 
warunkach pogodowych.

Perspektywy zatrudnienia
Absolwenci szkoły mogą podejmo-
wać pracę w przedsiębiorstwach 
prowadzących działalność w zakre-
sie projektowania, zakładania i pie-

lęgnowania obiektów architektury 
krajobrazu, a także w przedsiębior-
stwach i instytucjach innych branż, 
w których znajdują się obiekty ar-
chitektury krajobrazu. Mogą także 
prowadzić działalność gospodarczą 
na własny rachunek.

Czego będziemy się uczyć?
Wykonywać rysunki robocze ele-
mentów architektury krajobra-
zu, rozpoznawać gatunki roślin 
i planować nasadzenia roślinne, 
przeprowadzać inwentaryzację 
i monitoring istniejących obiek-
tów architektury krajobrazu, pielę-

gnować tereny zieleni otaczające 
obiekty mieszkalne, przemysło-
we, sportowe i rekreacyjne, sadzić 
i pielęgnować drzewa i krzewy 
ozdobne, rabaty bylinowe oraz za-
kładać trawniki, stosować specja-
listyczne programy komputerowe 
wspomagające projektowanie, spo-

rządzać dokumentację techniczną 
w poszczególnych etapach projek-
towania, realizacji i pielęgnacji te-
renów zieleni. 
Powiatowe Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu
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Tymczasem w folwarku…
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Na środku oceanu spotykają 
się trzy rekiny. Jeden z nich 
mówi: 
- Psiakrew, zżarłem 
jednego Francuza. Był taki 
wyperfumowany, że do tej 
pory czkam wodą kolońską. 
Drugi na to: 
- To jeszcze nic. Ja, zjadłem 
jakiegoś Rosjanina, chyba to 
był generał, bo do tej pory 
w brzuchu dzwoni mi jakieś 
żelastwo. Te jego medale tak 
brzęczą, że ryby płoszę... 
A trzeci rekin mówi: 
- To jest wszystko nic, koledzy! 
Ja zżarłem tydzień temu 
jakiegoś polskiego posła, miał 
tak pusty łeb, że do tej pory nie 
mogę się zanurzyć... 

Jasiu szepcze tacie na ucho: 
- Jak dasz mi dziesięć złotych, 
to powiem Ci, co mówi mamie 
pan listonosz jak jesteś 
w pracy. 
Ojciec wyjmuje 10zł i daje 
synowi. 
- I co, Jasiu? Co mówi? 
- Mówi: - „Dzień dobry. Poczta 
dla pani”. 

Wchodzi profesor do auli na 
wykład i dostrzega niedopałek 
na podłodze. 
- Czyj to niedopałek? - pyta 
wykładowca. 
W auli zrobiło się cicho, jak 
makiem zasiał. 
- Pytam, czyj to niedopałek? 
Grobowa cisza. Profesor 
zdenerwowany. 
- Po raz ostatni pytam, czyj to 
niedopałek? 
Głos z końca sali. 
- Niczyj, można wziąć. 

Dobra zmiana w sądach. Młody 
sędzia ma pierwszą sprawę. 
Postanowił skonsultować się 
ze starszym, doświadczonym 
kolegą przez telefon: 
- Mam tutaj bimbrownika. 
Jak myślisz, ile mu dać? 
- Dwadzieścia złotych za litr, 
ani grosza więcej!

REKLAMA

REKLAMA

Masowe kontrole
W ciągu dwóch dni wałeccy poli-
cjanci skontrolowali 94 kierują-
cych, z których 78 przekroczyło 
dozwoloną prędkość. Trzem za-
trzymali prawo jazdy. 

- Zdecydowane represjonowanie 
kierujących, zwłaszcza młodych, 
którzy przekraczają dozwoloną 
prędkość, reagowanie na wykro-
czenia drogowe mające wpływ na 
zagrożenie bezpieczeństwa, eli-
minowanie z ruchu nietrzeźwych 
uczestników oraz kontrola stanu 

technicznego pojazdów i właści-
wego przewozu dzieci, to głównie 
cele prowadzonych przez poli-
cjantów wałeckiej drogówki dzia-
łań - wylicza asp. Beata Budzyń 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu. Prędkość od wielu lat 
zajmuje pierwsze miejsce wśród 
przyczyn wypadków. Policjan-
ci drogówki prowadzą cykliczne 
działania na drodze aby zminima-
lizować ilość zdarzeń.
Funkcjonariusze skontrolowali 
w sumie 94 kierowców, z których 

78 przekroczyło prędkość. Wśród 
popełniających to wykroczenie 
było trzech kierowców, którzy 
znacznie przekroczyli dozwoloną 
prędkość w terenie zabudowanym 

i stracili prawo jazdy.
Policjanci apelują do uczestni-
ków ruch drogowego o ostrożność 
i rozwagę.

Oprac. m



11Czwartek, 21 lutego 2019

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

8.03.2019 r. godz. 19:00 
Urszula Trio Akustyczne
sala widowiskowa WCK

Bilety 45 zł i 50 zł

22.03.2019 r. godz. 18:00
Spektakl Komediowy
 „Żona do Adopcji”

sala widowiskowa WCK
Bilety 50 i 55 zł

5.04.2019 r. godz. 17:00
Kabaret Nowaki  ZA GRANICĄ ŻARTU

sala widowiskowa WCK
Bilety 60 zł i 70 zł

Terminarz kina „Tęcza”

08-21.02.2019 r. godz.17:45 i 20:00
Planeta Singli 3

22-07.03.2019 r. godz. 17:45 i 20:00
KOBIETY MAFII 2

22-28.02.2019 r. godz. 16:00
BIAŁY LEW

8-14.03.2019 r. godz. 16:00
LEGO PRZYGODA

8-14.03.2019 r. godz. 17:45
Miszmasz czyli Kogel mogel

8-14.03.2019r. godz. 20:00
Green book 

15-21.03.2019r. godz. 17:45
ALITA :Battle Angel 

15-21.03.2019r. godz. 20:00 
FAWORYTA 

22-28.03.2019r. godz. 16:00
JAK WYTRESOWAĆ SMOKA 3

22-28.03.2019r. godz. 17:45 i 20:00 
CAŁE SZCZĘŚCIE

24.03-4.04.2019r. godz. 17:45 i 20:00
KURIER

W sobotni wieczór można było 
jeszcze raz przekonać się o szczo-
drości ludzi podczas Balu Czer-
wonej Róży.

Bal charytatywny miał już  swoją 
czwartą  edycję. Tym razem zapro-
szeni przez posła Pawła Suskiego 
uczestnicy zjawili się w  sali ba-
lowej  Białego  Domku w Wałczu. 
Wśród zaproszonych gości poja-
wili się ludzie z polityki i  lokalne-
go biznesu.  Najważniejszym  bo-
haterem  balu był  4-letni Gabryś 
cierpiący na mięsaka złośliwego. 
Ten nowotwór stanowi jedynie 1% 
wszystkich nowotworów i zalicza-
ny jest do tych mocno złośliwych, 
jednak rozwój medycyny pozwala 
w coraz większym stopniu odnosić 
sukcesy w  walce  z tym schorze-
niem. Sam bohater nie mógł uczest-
niczyć w spotkaniu, ale pojawili się 
jego rodzice.
Początek balu uświetniła swym 
występem Dominika Ptak. Słowem 
wstępu Paweł Suski i Estera Nacz-
k-Suska jako gospodarze przedsta-
wili gości i podkreślili wkład filan-
tropów, którzy od pierwszej edycji 
aktywnie angażują się w przedsię-
wzięcie. Lech i Aleksandra Kru-
kowscy nie mogli bezpośrednio 
uczestniczyć w spotkaniu ze wzglę-
du na reprezentowanie naszego 
kraju na targach  branży spożyw-

czej w Dubaju, jednak mieli swoich 
przedstawicieli, którzy odczytali 
list Lecha Krukowskiego.  Przeka-
zali także  czek na 20 tysięcy zło-
tych od firmy Cymes dla małego 
Gabrysia.  Bolesław i Alina Rafał-
kowie zobligowali się przekazać 
1% właśnie na Gabrysia (ponad 
9 tysięcy złotych) i zachęcali, aby 
inni także w ten sposób wspar-
li chłopca w walce z nowotworem.
Bal Czerwonej Róży znany jest 
z licytacji ciekawych przedmiotów, 
z których zysk przekazywany jest 
na leczenie bohaterów kolejnych 
edycji. W tym roku kwoty, które 
padały w licytacji były najwyższe 
z dotychczasowych edycji. Wśród 
licytowanych przedmiotów znala-
zły się zarówno pióro od przewod-
niczącego Rady Europejskiej Do-
nalda Tuska, filiżanka od premiera 
Mateusza Morawieckiego, akwa-
rela od prezydenta Andrzeja Dudy, 
wiele upominków z ambasad, 
przedmiotów przekazanych  przez 
sportowców takich jak Kamil 
Stoch, czy Michał Kubiak. Bardzo 
wysoko wylicytowana został „Wał-
czer” na kolację  z burmistrzem 
Wałcza Maciejem Żebrowskim. 
Licytujący zaoferował aż 3 500 zł.
Oprócz dobrej zabawy i hojności, 
pojawił się także wątek romantycz-
ny, gdzie bliski współpracownik 
posła Pawła Suskiego, lokalny dzia-

łacz społeczny Maciej  Markowski 
oświadczył się swojej partnerce. 
Można być pewnym, że tegoroczna 
edycja będzie jedną z najhojniej-
szych, a goście bawili się do białe-
go rana , którym wtórował  zespół 

Lajosz Band   z Martą Leśniewską 
przy mikrofonie. 
Na konto Złotowianka na pomoc 
Gabrysiowi wpłynie około 45 tys. 
zł.

P. Kurzyna

Dziękujemy za wielkie serce
Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom Balu Czerwonej 
Róży za ofiarność i wielkie serce. 
Przede wszystkim najserdecz-
niejsze podziękowania kieruje-
my do właścicieli Victorii Cy-
mes Państwa Aleksandry i Lecha 
Krukowskich, którzy na leczenie 
i rehabilitację Gabrysia przezna-
czyli olbrzymią kwotę 20 tys. zł. 
Niezmiernie gorąco dziękujemy 
również Państwu Alinie i Bole-
sławowi Rafałko, którzy prze-
kazali na pomoc w zmaganiach 
z chorobą 9 tys. zł. Dziękujemy 

wszystkim, którzy zechcą prze-
kazać 1% swojego podatku na 
rzecz Gabrysia. Dobro wraca, 
wspierajmy się, dzielmy się, na-
wet dobrym słowem... Warto da-
wać, wtedy wiesz, że nie jesteś 
sam.
Dziękujemy bardzo,
Beata i Tomasz Kontroniewiczo-
wie, Paweł i Estera Suscy
Dane do przekazania 1% podat-
ku: 
Fundacja Złotowianka 
KRS-0000308316
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Jak podzielić spadek?

Po śmierci spadkodawcy w pierw-
szej kolejności należy przeprowa-
dzić postępowanie o stwierdzenie 
nabycia spadku bądź sporządzić 
akt poświadczenia dziedziczenia 
przed notariuszem. To jednak do-
piero początek drogi do uzyskania 
należnego majątku. Takie bowiem 

potwierdzenie powie nam jedynie 
kto i w jakiej części otrzymać ma 
części spadku natomiast to, kto do-
kładnie otrzyma jaką część majątku 
i z jakimi spadkami, wynikać bę-
dzie z postępowania o dział spadku. 
W przypadku zgody spadkobier-
ców dział spadku można dokonać 
u notariusza, jednak w sytuacji, gdy 
spadkobiercy nie są zgodnie w tym 

zakresie pozostaje wszczęcie postę-
powania sądowego. 

Jak się dzieli?
Zgodnie ze stanowiskiem Sąd Naj-
wyższego (wyrażonym np. w posta-
nowieniu Sądu Najwyższego z dnia 
30 października 1978 roku, sygn. 
akt III CRN 214/78) Kodeks cy-
wilny preferuje zniesienie współ-
własności przez podział fizyczny 
rzeczy wspólnej. Jeżeli zatem znie-
sienie współwłasności następuje 
z mocy orzeczenia sądu, sąd po-
winien przede wszystkim brać pod 
uwagę ten sposób wyjścia ze wspól-
ności, chyba że współwłaściciele 
żądają przyznania rzeczy wspólnej 
jednemu z nich w zamian za spła-
ty, albo sprzedania stosownie do 
przepisów Kodeksu postępowania 
cywilnego (w drodze licytacji ko-
morniczej). Zarówno w orzecznic-
twie, jak i w doktrynie utrwalił się 
pogląd, że podział fizyczny rzeczy 
jest podziałem najbardziej sprawie-
dliwym i pożądanym zwłaszcza dla 

niezamożnych współwłaścicieli dla-
tego, że unika się w ten sposób ob-
ciążenia ich wysokimi, częstokroć 
nierealnymi spłatami.
Dopiero w przypadku, gdy podział 
fizyczny spadku – nieruchomo-
ści- nie jest możliwy  (na przykład 
poprzez wydzielenie dwóch lokali 
i podział działki), wówczas nieru-
chomość powinna być przydzielona 
jednej stronie wraz z odpowiedni-
mi spłatami, albo w ostateczności 
sprzedana w na licytacji przez ko-
mornika.
	
Czy można zostawić współwłaści-
cieli?
Co jednak w przypadku, gdy spad-
kobierców jest więcej, a dwójka 
z nich chce pozstać współwłaścicie-
lami rzeczy?
W takim przypadku zgodnie z art. 
1044 Kodeksu cywilnego na żąda-
nie dwóch lub więcej spadkobier-
ców sąd może wydzielić im schedy 
spadkowe w całości lub w części 
w taki sposób, że przyzna im pewien 

przedmiot lub pewne przedmioty 
należące do spadku, jako współ-
własność w określonych częściach 
ułamkowych. W takim przypadku 
prawo dopuszcza, że przy podziale 
spadku osoby, o ile wyrażają taką 
wolę.
Kolejne przepisy dotyczące działu 
spadku odnoszą się do zniesienia 
współwłasności. Tutaj tak samo wy-
różnia się zasadniczo trzy sposoby 
zniesienia współwłasności: podział 
fizyczny rzeczy pomiędzy współ-
właścicieli z ewentualnym wyrów-
naniem różnicy wartości powsta-
łych z podziału części przez dopłaty, 
przyznanie całej rzeczy jednemu ze 
współwłaścicieli lub kilku na współ-
własność za ich zgodą i zasądzenie 
od nich spłat na rzecz pozostałych 
współwłaścicieli oraz licytacyjna 
sprzedaż rzeczy wspólnej, czyli tzw. 
podział cywilny.

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com

Kolejne potrącenie 
pieszego

W poniedziałek (18 bm.) około godz. 18.10 
kierująca fiatem punto potrąciła starszą 
kobietę na przejściu dla pieszych na ulicy 
Andersa w Wałczu.

- Kierująca fiatem punto, 55-letnia miesz-
kanka gminy Wałcz, dojeżdżając do przej-
ścia nie ustąpiła pierwszeństwa pieszej, gdy 
ta już była na środku pasów - mówi asp. Be-
ata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji 
Wałczu.
Poszkodowana 69-latka została odwieziona 
do szpitala, gdzie stwierdzono u niej złama-
nie ręki. Kierująca i piesza były trzeźwe.
Statystyki. W ubiegłym roku piesi uczestnicy 
ruchu przyczynili się do powstania 8 wypad-
ków drogowych, w których jedna osoba zgi-
nęła i 7 zostało rannych. Odnotowano także 
dwie kolizje drogowe. Najczęstszą przyczy-
ną było nieostrożne wejście na jezdnię przed 
jadącym pojazdem (7 wypadków, śmiertelna 

i 6 rannych) oraz chodzenie nieprawidłową 
stroną drogi (wypadek, w którym 1 osoba 
została ranna). W 2018 r. piesi uczestniczyli 
w sumie w 16 wypadkach drogowych (2 za-
bitych, 14 rannych, 6 kolizji).
W okresie od 1 stycznia do 18 lutego br. 
piesi uczestniczyli w 6 zdarzeniach drogo-
wych (4 wypadki,  zabity, 2 rannych, kolizja) 
i przyczynili się do 3 wypadków (zabity, 2 
rannych,  kolizja). Natomiast kierujący przy-
czynili się do 1 wypadku (1 ranny, 1 kolizja, 
w którym pieszy był uczestnikiem).
Analogicznie w tym samym okresie (od 1 
stycznia do 18 lutego 2018 r.) piesi uczest-
niczyli w 2 wypadkach drogowych (2 ran-
nych) i w 3 kolizjach. Kierujący przyczynili 
się do powstania wypadku (jedna osoba zo-
stała ranna).

mk
Fot. Czytelnik
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Orzeł podsumował
Młodzi piłkarze oraz ich trenerzy 
i działacze KS Orzeł Wałcz podsu-
mowali ubiegły sezon. Spotkanie 
było okazją do podziękowań i wrę-
czenia nagród.

W Klubie Brygady Wsparcia Dowo-
dzenia WKPW 14 lutego prezes Orła 
Dariusz Baran przywitał przybyłych 
zawodników, rodziców i trenerów, 
a także gości. Sponsorzy otrzyma-
li okolicznościowe podziękowania, 
a zawodnicy pamiątkowe statuetki 

i okolicznościowe kalendarze. Oczy-
wiście nie mogło zabraknąć tortu. 
Wszyscy związani w klubem dzięko-
wali za wsparcie.
******
W Jastrowiu 17 lutego odbył się ha-
lowy turniej piłki nożnej trampkarzy, 
podczas którego znakomicie spisali 
się młodzi piłkarze Orła. Wśród 12 
zespołów wałczanie okazali się naj-
lepsi, a ponadto Kamil Bargieł został 
królem strzelców.
Natomiast 16 lutego w Kaczorach od-

był się turniej rocznika 2006 i młod-
si. Pierwszy zespół Orła zajął trzecie 
miejsce, a druga drużyna uplasowała 
się na IX pozycji. Bartłomiej Kraw-
czyk został wybrany najlepszym za-
wodnikiem turnieju, a Miłosz Owcza-
rek i Wiktor Sosnowski znaleźli się 
w drużynie gwiazd.
Trener i zawodnicy dziękują za po-
moc w organizacji wyjazdu na turnie-
je gminie miejskiej Wałcz, Starostwu 
,gminie wiejskiej oraz rodzicom.

Oprac. p

Trzy osoby w szpitalu
We wtorek (19 bm.) ok. godz. 
21.15 na skrzyżowaniu ulic Ko-
ściuszki i Piłsudskiego w Wał-
czu kierowca audi a4 nie zapa-
nował nad pojazdem i uderzył 
w mur jednostki wojskowej.

W wyniku zdarzenia trzy osoby 
przewieziono do 107. Szpita-
la Wojskowego na obserwację, 
gdzie stwierdzono u nich m.in. 
obrażenia w postaci otarć, stłu-
czeń i złamania nosa.
Kierujący to 18-letni wałczanin, 
który zdał egzamin na prawo jaz-
dy zaledwie dwa tygodnie temu. 
Podczas zdarzenia był trzeźwy. 
Jak nieoficjalnie się dowiedzie-
liśmy, tego samego nie można 
napisać o jego 4 pasażerach (w 
wieku od 18-21 lat).
- Kierowcy zatrzymano prawo 
jazdy, odpowie za spowodowanie 

wypadku drogowego - mówi asp. 
Beata Budzyń z Komendy Powia-
towej Policji w Wałczu.
Młodemu kierowcy grozi kara 
nawet do trzech lat pozbawienia 

wolności, prawo jazdy może stra-
cić od jednego do 10 lat, ale o tym 
zadecyduje już sąd.

m
Zdjęcie od Czytelnika

Tragedia na drodze
W piątek 15 lutego ok. godz. 
3.07 doszło do śmiertelnego wy-
padku na drodze krajowej nr 22 
między Człopą a Rusinowem.

Zdarzenie miało miejsce w pobli-

żu miejscowości Nałęcze. 41-kie-
rowca vw golfa, mieszkaniec 
województwa kujawsko-pomor-
skiego, prawdopodobnie zasnął 
za kierownicą i zjechał na prze-
ciwny pas ruchu, gdzie zderzył 

się czołowo z ciężarówką MAN. 
55-letni kierowca ciężarówki był 
trzeźwy. Utrudnienia w ruchu 
trwały ok. 4 godzin. Przyczyny 
wypadku ustala policja.

mk
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Piłkarki na start
Z okazji wyzwolenia Wałcza po 
raz pierwszy zorganizowano tur-
niej halowej piłki nożnej dziew-
cząt, młode piłkarki walczyły 
o puchar burmistrza.

W hali na Dolnym Mieście 16 lu-
tego rywalizowało sześć zespołów 
z terenu naszego województwa. 
Turniej rozegrano w systemie 
każdy z każdym, po zakończeniu 
wszystkich spotkań okazało się, 

że triumfatorkami zostały dziew-
częta z Akademii Piłkarskiej Piątki 
Wałcz, które wyprzedziły zespół 
UKS SP2 Sianów i UKS Niemica. 
Najskuteczniejszą zawodniczką 
z pięcioma trafieniami została Zu-

zanna Wita, a najlepszymi piłkar-
kami wybrano Milenę Bednarek 
i Nicole Kurek.
Podczas turnieju rozegrano rów-
nież mecz pokazowy pomiędzy 
najmłodszymi zespołami AP Piąt-

ki, który wzbudził wśród kibiców 
najwięcej emocji.
Organizatorzy dziękują dyrekcji SP 
nr 5, Urzędowi Miasta i sponsorom 
za pomoc w organizacji zawodów. 

Oprac. p 

Pracowite ferie

Okres zimowych ferii to dla za-
wodników Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego nie tylko czas wy-
poczynku, lecz także wzmożonej 
pracy treningowej. 

Ucząca się w „Kaziku” grupa 
najlepszych zawodników SMS-
-u przebywała w Portugalii na 
zgrupowaniu kadry juniorów. 
Ośmiu zawodników pod wodzą 
trenera Zbigniewa Kowalczuka re-
alizowała wielogodzinne treningi 

na kajakach, zajęcia odbywały się 
również na siłowni i w terenie. 
Doskonałe warunki bytowe, 
a przede wszystkim klimatycz-
ne; panowała słoneczna pogoda, 
a temperatura była powyżej +15 
C, dawały szanse efektywnej pracy 
treningowej. 
Równolegle z juniorami odbywa-
ło się również zgrupowanie kadry 
olimpijskiej kobiet w kajakarstwie, 
co było dodatkową mobilizacją, 
szczególnie dla dziewcząt, które 

zobaczyły tu swoje jeszcze nie-
dawne koleżanki z SMS-u. We 
wszystkich zgrupowaniach se-
niorek biorą udział również dwie 
tegoroczne maturzystki Julia Ol-
szewska i Sandra Ostrowska. Za-
wodnicy oraz trenerzy liczą, iż po 
powrocie do kraju będzie można 
bez przeszkód kontynuować tre-
ningi już na wałeckim akwenie. 

Oprac. p
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Międzypokoleniowa piłka ręczna

9 lutego hala Polsko-Niemieckie-
go Centrum Kultury i Sportu go-
ściła sympatyków piłki ręcznej. 

Już po raz trzeci byli reprezentan-
ci Szkoły Podstawowej w Człopie 
spotkali się na Turnieju Pokoleń 

Piłki Ręcznej. Gościnnie wzięli 
w nim udział również burmistrz Je-
rzy Bekker, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Człopie Zbigniew Ty-
mecki oraz radni Rady Miejskiej 
w Człopie. Przygotowania do tur-
nieju trwały już od dłuższego cza-

su - spotkania organizacyjne oraz 
treningi przyczyniły się do tego, 
że Turniej Pokoleń Piłki Ręcznej 
przygotowany był na wysokim 
poziomie. Po zaciętej rywalizacji 
w kategorii kobiet pierwsze miej-
sce zajęła drużyna „500 +”, drugie 

były „Osiemnastki +”. Wśród pa-
nów bezkonkurencyjna była „Dru-
żyna Pierścienia”, a tuż za nimi 
„Sparta” i „Młode Wilki”. Najlepsi 
zawodnicy Maja Tęplin (500+), 
Karolina Ławrynowicz (500+), 
Grażyna Bogacz ( Osiemnastki+), 
Tomasz Jabłoński (Drużyna Pier-
ścienia), Piotr Grzechowiak (D. 
Pierścienia ), Paweł Remiszewski 

(D. Pierścienia) i Regina Cieślak 
otrzymali statuetki . Pamiątkową 
statuetkę otrzymał też patron tur-
nieju burmistrz J. Bekker.
Organizatorami Turnieju Pokoleń 
Piłki Ręcznej byli Cezary Gajew-
ski, Jolanta Olkowska, Dom Kul-
tury oraz Polsko-Niemieckie Cen-
trum Kultury i Sportu.

Oprac. p

Zwyciężył, kto wytrwał
Oficjalnym podsumowaniem 
z lampką szampana i fit poczę-
stunkiem zakończyły się „Me-
tamorfozy dla zdrowia i urody” 
organizowane przez Athletic 
Gym&Fitness oraz poradnię die-
tetyczną FIT-amina. 

Zaczynało kilkanaście pań, do 
końca dotrwało 9 najbardziej zde-
terminowanych, zmotywowanych, 
sumiennych i systematycznych. 
Trzy pierwsze miejsca zajęły kolej-
no (organizatorzy brali pod uwagę 
m.in. największy spadek masy cia-
ła) Joanna Andraszczyk, Małgorza-
ta Ptak i Agnieszka Szeremeta. 

- Do udziału namówiła mnie szwa-
gierka. Cieszę się, że się zdecy-
dowałam, chociaż nie ukrywam, 
że na początku bałam się i diety, 
i ćwiczeń. Szybko okazało się, że 
niepotrzebnie. Posiłki były bardzo 
smaczne, szybkie w przygotowa-
niu a produkty były łatwo dostęp-
ne. Bardzo szybko się do tej diety 
przyzwyczaiłam - opowiada J. An-
draszczyk. - Czuję się dużo lepiej, 
jestem sprawniejsza, mam więcej 
energii, zniknęły problemy z krę-
gosłupem. Schudłam 14 kilogra-
mów i czuję się młodsza o kilkana-
ście lat. 
- U pani Joanny jest jeszcze trochę 

do zrobienia. Na szczęście obieca-
ła, że nie porzuci zdrowego trybu 
życia i nadal będzie pracować nad 
swoją sylwetką - cieszy się właści-
cielka poradni dietetycznej FIT-a-
mina Magdalena Borowiec. - Nie-
którzy obawiają się wziąć udział 
w Metamorfozach ze względu na 
wagę ciała, ale naprawdę niepo-
trzebnie. Ćwiczenia i dieta układa-
ne są personalnie. Jeśli jakieś ćwi-
czenie okazuje się zbyt trudne, jest 
zastępowane innym. 
- Ja muszę pochwalić naszą zwy-

ciężczynię za to, że mimo nawału 
obowiązków opuściła tylko dwa 
treningi - dodaje Roland Gracz 
z Athletic Gym&Fitness. - Mimo 
że na początku miała sporo zbęd-
nych kilogramów, nie szukała wy-
mówek i ćwiczyła na dwieście pro-
cent z pozostałymi uczestniczkami. 
Była tak zawzięta, że dzisiaj zostało 
tylko jedno ćwiczenie, z którym ma 
problem. Razem zrobimy wszyst-
ko, żeby mogła je poprawnie wy-
konywać. Postęp już jest ogromny, 
a wiem, że będzie jeszcze lepiej. 

Zainteresowanie „Metamorfozami 
dla zdrowia i urody” jest bardzo 
duże, przed kilkoma dniami wy-
startowała kolejna grupa. Następna 
edycja rusza wiosną. 
- W oczekiwaniu na następną, chęt-
nych już teraz zachęcamy do ruchu 
i zdrowego odżywiania, bo na to 
nigdy nie jest ani za późno, ani za 
wcześnie - podsumowuje R. Gracz.

Uczestniczki Metamorfoz dla zdrowia i urody z organizatorami

Drugie miejsce zajęła 
Małgorzata Ptak.

Na trzecim miejscu znalazła się Agnieszka 
Szeremeta. Straciła mniej kilogramów niż 

koleżanki, które zajęły 1 i 2 miejsce, 
ale efekt i tak jest spektakularny.

Zwyciężczyni 
Joanna Andraszczyk z trofeum.
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